

راه‌اندازی مجدد ۹۹۱ واحد صنعتی غیرفعال در شهرک‌ها و نواحی صنعتی



بقیعه از صفحه اول

براساس برنامه‌های پیش‌بینی شده، امسال باید یک‌هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی با مجموع اشتغال ۲۷ هزار نفر به چرخه تولید بازگردند.

در بازنگری برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت، راه‌اندازی مجدد دو هزار واحد در سراسر کشور در دستور کار سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران قرار گرفته است.

مجموع اشتغال واحدهای احیاء شده تاکنون ۱۷ هزار و ۹۰ نفر بوده که درصد اشتغال تحقق یافته نیز ۶۳ درصد است.این تعداد واحد صنعتی با سرمایه‌گذاری ۳۰ هزار و ۲۵۴ میلیارد ریال به چرخه تولید بازگشته‌اند.

سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران و شرکت‌های استانی تابعه آن اکنون با دارا بودن ۵۰۱ شهرک و ۳۲۲ ناحیه صنعتی و سه منطقه ویژه اقتصادی درحال بهره‌برداری، ۳۷ شهرک و ناحیه صنعتی تخصصی، ۶ شهرک فناوری، ۲۷ مرکز خدمات فناوری و کسب و کار، ۲ مجتمع فناوری اطلاعات و خدمات نرم‌افزاری، ۸۷ هزار و ۴۶۳ قرارداد منعقد و بهره‌برداری از ۴۶ هزار و ۴۱۳ واحد صنعتی و سه هزار و ۵۵ واحد کارگاهی، زمینه اشتغال مستقیم ۹۲۵ هزار و ۵۵۷ نفر را در سراسر کشور فراهم کرده است.

کاهش ۲۳ درصدی ارزش دینار عراق در برابر دلار برای مقابله با کسری بودجه



بانک مرکزی عراق با هدف کم کردن کسری بودجه ۲۰۲۱ پس از سقوط قیمت جهانی نفت، قیمت فروش دلار آمریکا را به بانک‌ها و بازارهای ارز از ۱۱۸۲ دینار تا ۱۴۶۰ دینار افزایش می‌دهد.

به گزارش رویترز، بانک مرکزی عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: بحران مالی که عراق به خاطر همه‌گیری ویروس کرونا گرفتار آن شده، قیمت نفت و در نتیجه درآمدهای نفتی را پایین آورده است. بنابراین با کسری بالای بودجه فدرال مواجه هستیم.

پایین آوردن ارز ملی اقدامی پیشگیرانه برای جلوگیری از نابودی ذخایر خارجی عراق و همچنین کمک به دولت برای حفظ حقوق کارمندان خود است. ۹۵ درصد در درآمد عراق وابسته به فروش نفت است. آخرین کاهش ارزش دینار در دسامبر ۲۰۱۵ صورت گرفت. عراق در آن زمان قیمت فروش دلار را از ۱۱۶۶ به ۱۱۸۲ دینار رساند. ولی در اقتصاد وابسته به دلار عراق، پایین آوردن ارزش دینار فورا قیمت‌ها را افزایش داد و به استنادرد زندگی مردم آسیب می‌رساند.

این اقدام به همراه سایر اصلاحات اقتصادی مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق باعث ناآرامی‌های بیشتر در این کشور خواهد شد. صدها هزار عراقی خواستار شغل، خدمات و برکناری نظام حاکم هستند.

بخش کوچکی از اقتصاد عراق بر تولید داخل استوار است و تقریباً تمام کالا‌های آن با دلار وارد می‌شوند. بنابراین دینار ارزان تر بلافاصله باعث فقر بیشتر مردم عادی خواهد شد و هیچ مزیتی برای اقتصاد کلان این کشور از طریق صادرات ارزانتر نخواهد داشت. اقتصاددان‌ها عقیده دارند این اقدام برای اقتصاد عراقی فاجعه‌بار خواهد بود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از پرداخت کارانه ماه گذشته پرستاران که بیش از ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بود به صورت یکجا خبر داد.

«محمدباقر نوبخت» اظهارداشت: علاوه بر افزایش فوق‌العاده ویژه پرستاران زحمتکش، کارانه ماه گذشته آن‌ها که بالغ بر ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان بود به صورت یکجا پرداخت شد.

وی گفت: برای تخصیص منابع از معاونت بهداشت و درمان سازمان برنامه و بودجه گزارش عملکردی مبنی بر این که آیا بودجه تخصیص یافته به این مراکز (دانشگاه‌های علوم پزشکی و وزارت بهداشت) به درستی پرداخت می‌شود یا خیر را دریافت می‌کنم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: امسال اجازه استخدام ۲۳

سهم بخش مسکن در هزینه خانوار در کل کشور ۳۶ درصد و در شهر تهران ۴۹ درصد است.

به گزارش ایسنا، وزارت راه و شهرسازی که به تازگی روند ارایه آمار کشوری مسکن را آغاز کرده در گزارشی تازه روند تحولات مسکن با تکیه بر اقتصاد کلان را ارایه و به شاخص‌هایی همچون نوسانات قیمت مسکن و ارز، سهم ارزش افزوده بخش مسکن و سهم بخش مسکن در هزینه خانوار پرداخته است.

این گزارش نشان می‌دهد در فاصله زمانی ۱۰ ساله بین سال‌های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۸ سهم بخش مسکن در هزینه خانوار به بالاترین میزان خود یعنی ۳۶ درصد رسیده که نسبت به سال ۱۳۸۸ به میزان ۳.۴ درصد افزایش یافته است. این شاخص برای شهر تهران در سال ۱۳۹۶ معادل ۴۹ درصد بوده است، با توجه به این آمار و لحاظ بر این موضوع که قیمت مسکن از سال ۱۳۹۶ به بعد دچار جهش شده احتمالاً مسکن بیش از ۴۹ درصد هزینه‌های خانوارها را در بر می‌گیرد.

چند روز قبل محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی، در یک نشست خبری اعلام کرد که متوسط قیمت هر متر مربع مسکن در کشور ۱۵.۲ میلیون تومان است که در این بین شهرهای تهران با میانگین متری ۲۷.۸ میلیون تومان، اهواز با متوسط ۲۳.۵ میلیون تومان، شیراز ۱۱.۴ میلیون، اصفهان، ۱۱.۴ میلیون و زنجان ۱۰.۹ میلیون تومان در هر متر مربع به ترتیب پنج شهر گران قیمت کشور هستند. شهرستان اسواج در استان کهگیلویه و بویراحمد با متوسط قیمت ۳.۲ میلیون تومان در هر متر مربع کمترین قیمت را در بین شهرهای مرکز استانها به خود اختصاص داده است. اخیراً نیز دفتر اقتصاد مسکن وابسته به وزارت راه و شهرسازی گزارشی از تحولات بازار مسکن با تکیه بر اقتصاد کلان ارایه کرده که حاکی از آن است سهم ارزش افزوده بخش مسکن از سال ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۸، به ۴.۷ درصد کاهش یافته است. همچنین، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در شهر تهران و در تمامی مناطق شهری کشور از سال ۹۵ تا ۹۵ روند نزولی داشت و از سال ۹۵ تاکنون اندکی روند صعودی شده است.

آمارها در بخش سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های مسکونی، نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۶ سود تولید مسکن از ۷۰ به ۱۲۰ رسید و در سال ۹۷ و ۹۸ سود تولید مسکن به ترتیب در دو سال متوالی به ۶۴ و سپس ۶۰ درصد کاهش یافت.

آمار سهم بخش مسکن و ساختمان در ایجاد اشتغال در کشور سهم پائینی است و روند نزولی را طی کرده است. گزارش‌ها حاکی است که سهم مسکن و ساختمان در اشتغال در فاصله زمانی ۱۰ ساله بین سال‌های ۱۳۸۸ تا ۱۳۹۸، از ۱۳.۱ درصد به ۱۲.۶ درصد کاهش یافته است.

تحولات قیمت مسکن در شهر تهران نیز صعودی است. بررسی‌ها حاکی است که میانگین قیمت معاملات مسکن در شهر تهران، روند صعودی دارد. بطوری که میانگین قیمت معاملات

اقتصاد

نوبخت:

۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کارانه پرستاران پرداخت شد



هزار پرستار در ابتدای سال و همچنین ۳۰ هزار پرستار دیگر در میانه سال به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی داده شد.

نیمی از درآمد تهرانی‌ها خرج مسکن می‌شود



مسکن در شهر تهران در ۸ ماه نخست سال ۹۸ معادل ۱۲ میلیون و ۶۱۷ هزار تومان بوده و در ۸ ماه نخست امسال این رقم به ۲۷ میلیون و ۸۲۸ هزار تومان رسیده است.

تحولات قیمت مسکن در شهر تهران نیز اختلاف فاحشی را نشان می‌دهد. براساس بررسی‌های انجام شده معاملات آبان ماه امسال حاکی از میانگین متوسط خرید و فروش یک متر مربع واحد مسکونی معادل ۵۹ میلیون و ۳۹۸ هزار تومان در منطقه یک دارد و این رقم برای منطقه ۱۸شهر تهران معادل ۱۱ میلیون و ۹۰۴ هزار تومان است.

بررسی شاخص حباب قیمتی در بازار مسکن شهر تهران نیز حاکی از افزایش قابل ملاحظه اجاره بها داد. بنا بر اعلام کارشناسان، یکی از شاخص‌های نشان‌دهنده وجود حباب قیمتی در بازار مسکن، نسبت میانگین قیمت به میانگین اجاره‌بها هر مترمربع مسکن است. براساس مطالعات انجام شده از سال ۱۳۹۸، این شاخص افزایش قابل‌ملاحظه‌ای داشته و به عدد ۲۳ رسیده است. در ۸ ماه نخست سال جاری نیز معادل ۳۷ درصد بوده است که بیش از دو برابر میانگین بلندمدت است. براساس آمارها میانگین بلندمدت این شاخص برای شهر تهران ۱۸ است.

در همین حال رئیس اتحادیه مشاوران املاک با بیان اینکه قیمت مسکن ۱۵ درصد کاهش یافته است، گفت: شمار معاملات مسکن در آذرماه در تهران ۷۵ درصد و در کل کشور ۳۳ درصد نسبت به زمان مشابه سال گذشته کاهش یافته است.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک ادامه داد: در ۲۲ روز ابتدای آذر۹۸ تعداد ۲۰۹۵ قرارداد خرید و فروش ملک در تهران به امضا رسیده که کاهش ۵۸ درصدی نسبت به ماه قبل و افت ۷۵ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل را نشان می‌دهد.

وی افزود: در کل کشور نیز در ۲۲ روز ابتدای آذرماه ۹۹ تعداد ۲۲ هزار و ۴۷۴ میابعه نامه (قرارداد خرید و فروش ملک) منعقد شده که به ترتیب از کاهش ۴۷ درصدی و ۲۳ درصدی نسبت به

معاون پرستاری وزارت بهداشت در این باره گفت: افزایش حقوق ۵۰ درصدی پرستاران در بهمن ۹۸ انجام شده و همچنین نیروهای قرارداد کار معین هم به میزان ۴۰ درصد افزایش پیدا کرده است. به گفته «مریم حضرتی» ساماندهی وضع نیروهای شرکتی انجام و میانگین معوقات از ۱۸ ماه به ۴ ماه رسیده و همچنین جدا شدن اضافه کار از کارانه که یکی از درخواست‌های مهم پرستاران بوده درحال حاضرمتحقق شده است.

معاون پرستاری وزارت بهداشت گفت: پرداخت کارانه براساس ۹۰درصد از ۲۷ و نیم درصد جز حرفه‌ای بوده که انجام شده است و امسال میزان کارانه‌ها به دلیل اینکه عمل‌های غیر اورژانسی نداشتیم و درآمد اختصاصی بیمارستان‌ها کم شده، کاهش پیدا کرده است.

نوبخت:

ماه قبل و ماه مشابه سال قبل حکایت دارد. خسروی در واکنش به برخی صحبت‌ها که مشاوران املاک را عامل گرانی مسکن می‌دانند، تأکید کرد: این مسأله به هیچ عنوان صحت ندارد؛ زیرا گران شدن مسکن به سود ما نیست. اگر برای یک خانه که یک میلیارد تومان ارزش دارد، یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان قیمت بگذارند سخت فروخته می‌شود اما اگر ۹۰۰ میلیون تومان قیمت گذاشته شود راحت‌تر به فروش می‌رود و مشاور املاک زودتر به حق کمسیون می‌رسد.

رئیس اتحادیه مشاوران املاک با اشاره به صحبت محمود محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی، که اعلام کرد در صورت حذف آمار مناطق ۱ و ۳ متوسط قیمت مسکن به حدود ۲۰ میلیون تومان می‌رسد، گفت: این صحبت درستی است. ملک‌های لوکس و بزرگ در منطقه یک (شمسیران) وجود دارد و قیمت‌ها بالاست. منطقه ۳ که محدوده پاسداران محسوب می‌شود هم از گذشته تا امروز محدوده گران قیمتی بوده است. منطقه ۶ نیز عمدتاً اداری و گران است. اگر این مناطق را از میانگین قیمت شهر تهران بیرون بیاوریم متوسط نرخ تهران از ۲۷ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اعلام شده ازسوی وزارت راه و شهرسازی به طور محسوسی پایین می‌آید.

خسروی اظهار کرد: نمی‌گویم آمار دروغ بدهند بلکه می‌گویم براساس واقعیت مناطق نرخ‌ها را اعلام کنند. اگر آمار بر این اساس باشد به آرامش بازار مسکن منجر می‌شود. باید همه کمک کنیم مردم خندهادر شوند. اینکه معاملات بطور محسوسی کاهش یافته به این دلیل است که توان خرید پایین آمده و می‌خواهیم که قیمت کاهش پیدا کند.

وی با اشاره به نوسانات قیمت مصالح ساختمانی نیز گفت: بیش از ۸۵درصد مصالح ساختمانی تولید داخلی است که نوسانات آن بر بخش ساخت و ساز و بازار مسکن تأثیر می‌گذارد. این که دیگر دست بنگاه‌های املاک نیست. پس چطور ما را مقصر گرانی جلوه می‌دهند.

وی درباره تخلفات برخی بنگاه‌های املاکی گفت: در تهران ندیدم مشاور املاکی زیرمیزی بگیرد. اگر ببینم بدون اغماض برخورد می‌کنم، همچنان که با یکی از بستگانم برخورد و مغایزش را پلمپ کردم که رابطه مان قطع شد. شهرهای اطراف تهران مربوط به من نیست، چرا همه بدی‌ها را فقط به تهران نسبت می‌دهند؟

رئیس اتحادیه مشاوران املاک تأکید کرد: با موارد تخلف به شدت برخورد می‌کنیم. بطور مثال بعضی از مشاوران املاک، مبلغ اضافه دریافت می‌کنند که ابتدا تلفن می‌زنیم تا پول را برگرداند اگر این کار را نکرد بلافاصله دعوت می‌کنیم، رای به پلمپ می‌دهیم حق تعزیرات می‌فرستیم، بعضی قرارداد را نمی‌دهند که جرم است. وق بیعانه در پوز کشیدن، تخلف است. مشاور املاک حق ندارد سند را نگه دارد. اگر مالک، سند را خواست باید سند را به او بدهد.

آثار منفی استقراض دولت از بانک مرکزی برای اقتصاد

کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به آثار زیانبار اقتصادی استقراض دولت از بانک مرکزی می‌گوید، انتشار اوراق مشارکت در وضع کنونی اقتصاد ایران، بهترین راهکار برای جبران کسری بودجه دولت است.

مرتضی عمادزاده، کارشناس مسائل اقتصادی در گفت‌وگو با ایبنا، با اشاره به تبعات زیانبار اقتصادی استقراض دولت از بانک مرکزی اظهار کرد: بهترین شیوه تامین کسری بودجه در ایران به ویژه در شرایط کنونی فروش اوراق مشارکت به مردم است که تنها جابه‌جایی منابع ایجاد می‌کند، به این معنا که نقدینگی جمع‌آوری و به دست سیاست‌گذاران و دولت می‌رسد.

وی افزود: فروش اوراق قرضه یک حرکت ضد تورمی است چون تقاضا را کاهش می‌دهد و نقدینگی را از میان مردم خارج می‌کند. عمادزاده با انتقاد از طرح استقراض از بانک مرکزی به عنوان یکی از گزینه‌های محتمل برای تامین کسری بودجه دولت، خاطر نشان کرد: در وضع کنونی کار عاقلانه و صحیحی نخواهد بود که بحث استقراض از بانک مرکزی مطرح شود و در شرایط فعلی کشور ما تامین منابع بودجه به منظور تامین کسری آن از محل فروش اوراق مشارکت یا سایر اوراق مالی زیان کمتری دارد و موجب می‌شود تا نقدینگی و پول از دست مردم خارج و فشار تورمی را کاهش دهد.

کارشناس مسائل اقتصادی در خصوص پیش‌بینی از استقبال مردم برای خرید اوراق مشارکت، تصریح کرد: اوراق مشارکت سود ثابت سالانه دارد و اگر نرخ سود مناسب تعیین شود به نظر می‌رسد که با استقبال مردم مواجه می‌شود و می‌تواند در حل مشکلات دولت مؤثر باشد. آنچه مسلم است باید نرخ سودی بالاتر از نرخ مصوب سود بانکی برای این اوراق تعیین شود تا استقبال مردم را به دنبال داشته باشد. عمادزاده خاطر نشان کرد: البته اگر دولت موفق شود که با نرخ سود مناسب، نقدینگی را برای تامین کسری بودجه جمع‌آوری کند از این کار سود بالایی خواهد برد؛ البته بازپرداخت اصل و سود این اوراق مشارکت به عهده دولت بعدی است و شاید از این منظر هم دولت دغدغه کمتری دارد. از نظر تجربی

رئیس کل بانک مرکزی: طرح بزرگ ادغام بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح پایان یافت



رئیس کل بانک مرکزی گفت: طرح بزرگ و مهم ادغام بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح، به پایان رسید.

عبدالنصر همتی در یادداشتی در یکی از حساب‌های خود در فضای مجازی با اعلام این مطلب افزود: چند وقت گذشته اعمال کرده بودم تا پایان آذرماه مطرح عظیم ادغام بانک‌های انصار، مهر اقتصاد، حکمت، قوامین و موسسه اعتباری کوثر در بانک سپه نهایی خواهد شد.

وی افزود: صبح امروز (یکشنبه) با برگزاری مجمع بانک انصار، آخرین بانک نیز در بانک سپه ادغام شد. رئیس کل بانک مرکزی ادامه‌داد: طرح ادغام این ۶ بانک، کاری بسیار پیچیده و عظیم بود که با پشتکار و مدیریت دقیق همکارانم در حوزه نظارت بانک مرکزی، همراهی صمیمانه و خوب بانک‌های ادغامی، ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت امور اقتصادی و دارایی و مدیران تالشگر بانک سپه در طول دو سال و نیم گذشته به سرانجام رسید.

وی گفت: انجام این طرح، یکی از مهمترین برنامه‌های اصلاح نظام بانکی بود که با تدبیر رهبر معم انقلاب و تأکیدات رئیس‌جمهوری با جدیت آغاز و با یک کار فشرده به یاری خاندان به نتیجه رسید و از همه افرادی که در به ثمر رسیدن این کار بزرگ همکاری کردند، قدردانی می‌کنم.

طرح ادغام پنج بانک و موسسه مالی نظامی در بانک سپه با هدف ساماندهی شبکه بانکی کشور از اواخر سال ۹۷ آغاز و گام به گام اجرایی شد.

۱۰ خرداد امسال بود که خبر ادغام بانک حکمت به عنوان نخستین بانک نظامی در بانک سپه منتشر شد و از همان زمان اعلام شد که در گام بعدی قرار است چهار بانک و موسسه اعتباری انصار، قوامین، مهر اقتصاد و موسسه اعتباری کوثر نیز فرایند ادغام را طی کنند. علاوه بر ادغام شعب، قرار است شرکت‌های زیرمجموعه بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح نیز تعیین تکلیف شوند.

بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح دارای ۲۸۵ شرکت هستند که بانک سپه باید با اجرای راهکارهای انحلال، ادغام، واگذاری و ادامه فعالیت، این شرکت‌ها را تعیین تکلیف کند.

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان: فروش اجباری کالا همراه با هر کالای دیگری تخلف است



رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: فروش اجباری هر کالایی با کالای دیگر خلاف قانون است و تخلف محسوب می‌شود.

عباس تابش در جلسه‌ای با نمایندگان شرکت‌های تولیدی و بخش در زمینه فروش اجباری روغن نباتی به همراه سایر محصولات، افزود: باید رفتار همه عوامل فروش، توزیع‌کنندگان و نمایندگی‌های عرضه مورد رصد قرار گرفته و از انجام تخلف موضوعی به‌ویژه عرضه خارج از شبکه و گران‌فروشی جلوگیری شود.

وی گفت: سبب‌بگیری اصلی بوده و باید کنترل‌های لازم در این خصوص توسط این شرکت‌ها انجام شود.

سازمان، سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و بازرسان اصناف موظف هستند با برنامه‌ریزی مناسب و انجام بازرسی‌های موردی و مستمر، اقدامات نظارتی و بازرسی خود را بر چگونگی فروش و توزیع روغن خوراکی متمرکز کنند.

وی خاطر نشان کرد: اقدامات نظارتی برای اقالم یارانه‌ای کالا‌های اساسی همچنان با جدیت و با استفاده از توان و ظرفیت همه دستگاه‌های نظارتی درحال پیگیری بوده و تاکنون پرونده‌هایی نیز برای متخلفان تشکیل شده است، اما انتظار داریم با خودکنترلی شبکه فروش، شاهد بروز تخلفاتی از این قبیل نباشیم.

این مقام مسئول تأکیدکرد: همکاران ما در واحدهای صنعت، معدن و تجارت موظف هستند با نظارت لازم، با فروش اجباری کالاها همراه با روغن نباتی یا هر کالای دیگری به شدت مقابله و در صورت مشاهده تخلفات، برخورد قانونی کنند و مردم می‌توانند تخلفات مشاهده شده را از طریق سامانه تلفنی ۱۲۴ سازمان حمایت و سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها گزارش کنند.

در این جلسه، شرکت‌های تولیدی و بخش روغن خوراکی با تقبیح هرگونه تخلف از جمله تخلف فروش اجباری اعلام کردند که کارخانجات روغن نباتی هیچ نقشی در فروش اجباری سایر کالاها همراه با روغن نباتی نداشته و فرایند فروش این محصول در شبکه توزیع مطابق ضوابط انجام می‌شود، اما گاهی اوقات تخلفاتی ازسوی برخی عوامل فروش انجام می‌شود که باید با آنها برخورد شود.

در یکصد و سیزدهمین جلسه کارگروه تنظیم بازار با توجه به افزایش قیمت جهانی انواع روغن که مورد تأیید کمیته ارزی قرار دارد تغییرات قیمت جهانی در نهاده‌ها، روغن خام و محصولات نهایی محاسبه و تعیین شد.

قیمت هر کیلوگرم روغن خام سویا و پالم در مبادی ورودی پنج هزار و ۵۰۰ تومان و قیمت هر کیلوگرم روغن خام آفتاب و کلزا در مبادی ورودی نیز ۶ هزار تومان تعیین شده است.

مصرف روغن خام کشور ماهانه ۱۰۰ هزار تن است و برای تعادل بخشی به بازار، واردات و تولید افزایش یافته و روند توزیع این محصول نیز سرعت بیشتری پیدا کرده است.